O God, Who hast prepared for them that love Thee good things unseen: pour into our hearts such love towards Thee, that, loving Thee in all and above all, we may obtain Thy promises, which exceed all that we can desire. Through our Lord Jesus Christ, Thy Son, Who lives and reigns with Thee in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

O God, who hast bestowed the victory of martyrdom at a young age upon Thy handmaiden Maria; we beseech Thee, who gavest the crown to the virgin in her struggle, grant us perseverance in Thy commandments through her patronage. Through our Lord Jesus Christ, Thy Son, Who lives and reigns with Thee in the unity of the Holy Spirit, God, forever and ever.

Dearly beloved: Be ye all of one mind, having compassion one of another, being lovers of the brotherhood,

modésti, húmiles: non reddéntes malum pro malo, nec maledíctum pro maledícto: sed e contrario benedicentes: quia in hoc vocati estis, ut benedictiōnem hereditatē possideatis. Qui enim vult vitam diligere, et dies vidére bonos, coérceat linguam suam a malo, et lábia ejus ne loquántur dolum. Declinet a malo, et fáciat bonum: inquirat pacem, et sequátur eam. Quia óculi Dómini super justos, et aures ejus in preces eórum: vultus autem Dómini super faciéntes mala. Et quis est qui vobis nóceat, si boni aëmulatōres fuéritis? Sed et si quid patímini propter justitiam, beáti. Timórem autem eórum ne timuéritis: et non conturbémini. Dóminum autem Christum sanctificáte in córdibus vestris.

GRADUAL Psalms 83: 10, 9

Protéctor noster áspice, Deus: et résponce super servos tuos. Dómine Deus virtútum, exáudi preces servórum tuórum. Allelúa, allelúa. (Ps. 20: 1) Dómine, in virtute tua létabitur rex: et super salutare tuum exsultabit veheménter. Allelúa.

GOSPEL Matthew 5: 20-24

In illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Nisi abundáverit justitia vestra plus quam scribárum et pharisæórum, non intrábitis in regnum cælórum. Audístis quia dictum est antíquis: Non occides: qui autem occíderet, reus erit iudicio. Ego autem dico vobis: quia omnis, qui irásctitur fratri suo, reus erit iudicio. Qui autem díixerit fratri suo: raca, reus erit concilio. Qui autem dixérat: fátue: reus erit gehénnæ ignis. Si ergo offers munus tuum ad altáre, et ibi recordáatus fúeris, quia frater tuus habet áliquid advérsum te: relínque ibi munus tuum ante altáre, et vade prius

merciful, modest, humble, not rendering evil for evil, nor railing for railing, but contrariwise, blessing: for unto this you are called, that you may inherit a blessing. For he that will love life and see good days, let him refrain his tongue from evil, and his lips that they speak no guile. Let him decline from evil and do good; let him seek after peace, and pursue it: because the eyes of the Lord are upon the just, and His ears unto their prayers, but the countenance of the Lord is against them that do evil things. And who is he that can hurt you, if you be zealous of good? But if also you suffer anything for justice' sake, blessed are ye. And be not afraid of their fear, and be not troubled: but sanctify the Lord Christ in your hearts.